AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – SUPARC

PROCESSO SEI N° 00010.001257/2020-11

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria SUPARC nº
041/2021, no uso de suas atribuições, comunica, em razão da necessidade de revisão e

retificação dos estudos do projeto, a SUSPENSÃO da Licitação da Concorrência

Pública nº 001/2020, que tem como objeto a concessão de uso onerosa para reforma,
ampliação, modernização, exploração, operação e manutenção do Hotel Serra da

Capivara.

A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de

divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas com a

Comissão Especial de Licitação, através do email serradacapivara@ppp.pi.gov.br.

Teresina, 27 de setembro de 2021.

Justina Vale de Almeida

Presidente da Comissão Especial de Licitação

mailto:serradacapivara@ppp.pi.gov.br

38

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 28 de setembro de 2021 • Nº 211

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 020/2021, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS
RENOVÁVEIS - SEMINPER E A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, PARA TROCA DE
INFORMAÇÕES E FORNECIMENTO DE SUPORTE TÉCNICO E DE
PESSOAL ENTRE AS PARTES, VISANDO O APRIMORAMENTO
RECÍPROCO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELOS
REFERIDOS ENTES PÚBLICOS.

DO OBJETO Constitui objeto deste Termo de Cooperação Técnica a
troca de informações e fornecimento de suporte técnico, material,
transporte e de pessoal para atividades eventuais ou temporárias,
entre as partes, visando o aprimoramento recíproco das atividades
desenvolvidas pelos referidos entes cooperados.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de Vigência do presente Termo de
Cooperação Técnica será até dezembro de 2022, a contar da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado desde que, de pleno interesse
e acordo entre as partes.

Teresina (PI), 09 de agosto de 2021

WILSON NUNES BRANDÃO
Secretário de Mineração, Petróleo e Energias Renováveis.

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE
Secretária de Administração e Previdência

Of. 59

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí vem retificar
publicação de extrato de contrato nº 2017/2021, publicado no D.O.E.
nº 203 de 17/09/2021, página  63, referente ao número do CNPJ da
empresa, em que o correto é: CNPJ. 23.559.275/0001-65. Publique-se.

                         Teresina, 27 de setembro de 2021.

Janainna Pinto Marques Tavares
Secretária de Estado da Infraestrutura do Piauí

Of. 566

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA – SEINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 - SUPARC

PROCESSO SEI N° 00010.001257/2020-11

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria SUPARC nº
041/2021, no uso de suas atribuições, comunica, em razão da necessidade
de revisão e retificação dos estudos do projeto, a SUSPENSÃO da
Licitação da Concorrência Pública nº 001/2020, que tem como objeto a
concessão de uso onerosa para reforma, ampliação, modernização,
exploração, operação e manutenção do Hotel Serra da Capivara.

A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos
meios de divulgaçãoutilizados anteriormente. Outras informações
poderão ser obtidas com a Comissão Especial de Licitação, através
do email serradacapivara@ppp.pi.gov.br.

Teresina, 27 de setembro de 2021.

Justina Vale de Almeida
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Viviane Moura Bezerra
Superintendência de Parcerias e Concessões - SUPARC

Of. 376

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA DE SÃO FRANCISCO - PI

EXTRATO DO CONTRATO

Procedimento Adm. nº 075/2021. Pregão nº 011/2021. Contrato nº
078/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa de São
Francisco. Contratado: Antonio Marcos de Araujo, (CNPJ/MF sob
o nº 20.398.419/0001-50). Objeto: Prestação de serviço de
Transporte Escolar para o município da Lagoa de São Francisco-
PI. Dotação orçamentária: Programa: 12.361.0005.2096.0000/
12.361.0005.2018.0000/ 12.361.0005.2031.0000/
04.122.0002.2003.0000; Unidade Orçamentária: 02.03.00/ 02.03.01/
02.02.00; Projeto atividade: 2.096/ 2.018/ 2.031; Elemento despesa:
33.90.39; Fonte de Recursos: Recursos ordinário 001- FPM, ICMS,
Recursos Próprios, Recursos Federais 12-Salario Educação/ 123-
Recursos FNDE, PNAT, PROETE/ 190- Outros Recursos
Vinculados a Educação. Vigência: 12 meses. Valor global de R$
370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). Assinatura: 24/09/2021.

RATIFICAÇÃO

Procedimento Administrativo nº 075/2021. Pregão nº 011/2021.
Contrato nº 078/2021. Objeto: Prestação de serviço de Transporte
Escolar para o município da Lagoa de São Francisco-PI. Ratifico a
orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação de Antonio Marcos de Araujo, (CNPJ/
MF sob o nº 20.398.419/0001-50).

Lagoa de São Francisco (PI), 24 de setembro de 2021.

JOÃO ARILSON MESQUITA BEZERRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLÍMPIO - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

Município de Matias Olímpio - PI, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público, que realizará licitação Pregão
Eletrônico com SRP nº 002/2021. Tipo: Menor Preço Por Item.
Objeto: Contratação futura de empresa para a aquisição de material
elétrico. Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, ICMS, IPVA,
Conta Movimento, FMAS, FMS e outros. Tel: 86-81047692. Data
do início e fim do recebimento das propostas: das 09h do dia 27/
09/2021 até as 09h do dia 07/10/2021. Data e horário do início da
disputa: 09:10h. Valor estimado: R$ 300.000,00. Cópia do Edital:
Portal de Compras Públicas. Pode ser adquirido por qualquer
empresa interessada, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, de seg. a sex. das 08:00 às 12:00h, trazer 01 pen drive
para cópia ou no e-mail: keilalimalevi@gmail.com, ou no site do
TCE, portal de compras públicas.

Matias Olímpio, 24 De Setembro De 2021.

RUTEN KELIANE DA COSTA LIMA
Presidente da CPL

P. P. 5461

	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – SUPARC PROCESSO SEI N  00010.001257/2020-11
	Justina Vale de Almeida